PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro -  SC

REQUERIMENTO N° 066/23

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, que a Mesa da Câmara
Municipal a realização uma audiência pública para discutir o recente anúncio de fechamento
da Escola do Campo Cambará Professora Margarida Buggler Wiggers, reconhecendo a
importância da instituição na promoção da educação e no desenvolvimento da comunidade
local, visando estabelecer um diálogo aberto entre a comunidade e as autoridades, garantindo
assim a participação ativa da população no processo decisório.

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2023.